PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA

Estado de São Paulo

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito, nº 650, Centro – CEP 15.773-000 - Fones/Fax (17) 3681 8000

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista/SP representado pela Srª Prefeita
Municipal, o uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
retificação do termo de referência do Edital PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2023 –
PROCESSO Nº 100/2023, o qual objetiva contratação de empresa para aquisição de
uma Carreta Agrícola Basculante e um Arado Agrícola para atender demanda da
Administração Municipal.

ASSIM, ONDE SE LÊ:
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE

EQUIPAMENTO QUANTIDADE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

CARRETA
BASCULANTE
HIDRÁULICA
FORRAGEIRA

01

Capacidade de 6000kg, dimensões
externas 3600mm, largura de 1920 mm,
altura de 1920 mm, caixa de cargas
laterais tampas articuladas, estruturada
em aço SAE 1020 2,65mm e pilares
removíveis, assoalho aço SAE 1020,
chapa inteiriça, sistema rodante
rodagem 02 eixos 04 rodas 6F aro16,
pneus 7,00x16 cubos aço nodular com
rolamentos 30208 e 30210, eixos bitola
externa 1,830mm ponta de eixo 2 ½
aço SAE 1020 estrutura longarinas perfil
u aço SAE 1020 6,35mm altura 130mm,
travessas perfil u aço SAE 1020 4,00mm
sistema hidráulico acionamento
comando hidr., mang. ½ com engate
rápido, dispositivo automático de
abertura de tampa traseira, cabeçalho
viga tubolar aço SAE 1020 5,00mm
engate giratório pintura limpeza com
desengraxante a fostatizante química
base primer anticorrosivo.

LEIA-SE
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE

EQUIPAMENTO QUANTIDADE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

CARRETA BASCULANTE
HIDRÁULICA
FORRAGEIRA

01

Capacidade de 6000kg, dimensões
externas 3600mm, largura de 1920 mm,
altura de 920 mm, caixa de cargas
laterais tampas articuladas, estruturada

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA

Estado de São Paulo

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito, nº 650, Centro – CEP 15.773-000 - Fones/Fax (17) 3681 8000

em aço SAE 1020 2,65mm e pilares
removíveis, assoalho aço SAE 1020,
chapa inteiriça, sistema rodante
rodagem 02 eixos 04 rodas 6F aro16,
pneus 7,00x16 cubos aço nodular com
rolamentos 30208 e 30210, eixos bitola
externa 1,830mm ponta de eixo 2 ½
aço SAE 1020 estrutura longarinas perfil
u aço SAE 1020 6,35mm altura 130mm,
travessas perfil u aço SAE 1020 4,00mm
sistema hidráulico acionamento
comando hidr., mang. ½ com engate
rápido, dispositivo automático de
abertura de tampa traseira, cabeçalho
viga tubolar aço SAE 1020 5,00mm
engate giratório pintura limpeza com
desengraxante a fostatizante química
base primer anticorrosivo.

 Os interessados em participar deste certame poderão obter maiores informações
junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone (17) 3681-8000
ou, ainda pelo e-mail: licitacao@novacanaapaulista.sp.gov.br. Edital Completo e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados e poderão ser retirados de
segunda a sexta-feira das 07h às 16h ou através do site
www.novacanaapaulista.sp.gov.br

Nova Canaã Paulista/SP, 08 de Novembro de 2023.

THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA
Prefeita Municipal

http://www.novacanaapaulista.sp.gov.br/